ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1537/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  25 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận đạt tiêu chí loại trừ bệnh phong năm 2025

trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Thông tư số 17/2013/TT-BYT ngày 06/6/2013 của Bộ Y tế về quy định

tiêu chí và hướng dẫn kiểm tra, công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp tỉnh và huyện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 2571/TTr-SYT ngày

19/6/2025; Báo cáo số 2202/BC-HĐKTLTBP ngày 23/5/2025 của Hội đồng kiểm tra
loại trừ bệnh phong cấp huyện,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận đơn vị đạt tiêu chí loại trừ bệnh phong quy mô cấp huyện

năm 2025 tỉnh Phú Thọ, gồm các huyện, thị, thành: Việt Trì, Thanh Sơn, Yên Lập,
Cẩm Khê, Đoan Hùng, Thanh Thủy, Tam Nông và thị xã Phú Thọ.

Điều 2. Giao Sở Y tế, UBND các huyện, thị, thành: Việt Trì, Thanh Sơn, Yên
Lập, Cẩm Khê, Đoan Hùng, Thanh Thủy, Tam Nông, thị xã Phú Thọ (sau ngày 01
tháng 7 là các xã, phường trên địa bàn) và các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục
triển khai các hoạt động duy trì kết quả loại trừ bệnh phong trên địa bàn huyện theo
hướng dẫn của Bộ Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện,

thị, thành: Việt Trì, Thanh Sơn, Yên Lập, Cẩm Khê, Đoan Hùng, Thanh Thủy, Tam
Nông, thị xã Phú Thọ; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc